
平成 26年 7月吉日 

吉備継成会 会員各位 

吉備継成会 

会長 岡田 大佑 

平成 26年度吉備継成会 8月度セミナー及び懇親会のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、吉備継成会 8月度セミナー及び懇親会を下記の通り開催致します。 

万障お繰り合わせの上、ご参加頂けますようお願いします。 

敬具 

－記－ 

【セミナー】 

 時間：平成 26年 8月 22日（金）15時 35分から 18時 00分（受付開始：15時 00分～） 

 場所：ラヴィール岡山 5階「オーブ」  

講師：株式会社ローズ・ウェッジ 代表取締役  うえた さより様 

テーマ：たった 1秒の「イメージ色」で行列店に変わる 

内容：色彩心理的効果とマーケティングでいかに集客しているのかという数々の事例を紹介。

企業経営において、売上げ向上策にはさまざまなアプローチがある。そして売上げをあげ

るには、まず「集客」が必要となる。今回のセミナーでは、その集客について「色彩心理」

「顧客心理」を切り口として、効果的な販促・集客活動の実践方法を学ぶことで売上げ向

上を目指す内容となる。  

略歴：バブル崩壊後、親戚の住宅販売事業に関わり、女性のお客さまへ「企画と色」にこだわって接客した事

で、完売へと導く。2001 年、外資系企業にて「プレジデントアワード」社長表彰受賞。2007 年、岡山商工会

議所の地元地域の活性、産業振興の対策として、心理学や色彩学という科学的なアプローチが注目され、コラ

ムやセミナーを開催。東京の出版社、経済界より「たった１秒の『イメージ色』で行列店に変わる」を出版。

岡山の新聞やテレビ、経済誌、リビング新聞などマスコミに取り上げられる。2011 年みずほ総合研究所にて、

顧客向けビジネスレポートを作成、全国の顧客企業へ配信後、全国の経済団体より注目を集めている。 

【懇親会】 

 時間：平成 26年 8月 22日（金）18時 30分から 20時 30分 

 場所：ラヴィール岡山 5階「シャンティ」 

 会費：5,000円 

*尚、懇親会参加とと回答した後で都合が悪くなった場合は 8月 19日（火）午前中までに各期幹

事長に連絡をお願いします。それ以降のキャンセルは出来かねますので予めご了承ください。 

   

☆出欠のご連絡を、各期幹事長宛にメールにてご返信ください。 

回答期限：8月 6日（水） 


